R E Q U E R I M E N T O  Nº. 224
SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/3/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que não há um Ponto de Entrega Voluntária (PEV) de materiais recicláveis no Jardim Continental para a população depositar materiais recicláveis, como plástico, papel, vidro e metal;

Considerando que os moradores precisam se deslocar para outro bairro, com materiais recicláveis dentro de seus veículos, para fazer o depósito,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Meio Ambiente, PERSEU MARIANI, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de implantar um Ponto de Entrega Voluntária (PEV) de materiais recicláveis no Jardim Continental.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de março de 2016.

Vereador Autor CARREIRA
PSB
ELCC/dcv